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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 375/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Papa Icopal Baza PYE PV250 S 4.0s Szybki Profil
SBS; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wedtug Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych Wyrobu nr PO57-2 z dnia
20.02.2017 r.): Icopal Baza PYE PV250 S 4.0s szybki Profil SBS

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926
Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Gtéwny Specjalista ds. Badan
Wyrobéw Budowlanych

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, Kenpol Materialy Budowlane Eugeniusz Krzywda, ul. Slaska 101, 41-600

Swietochtowice
Miejsce pobrania: Kenpol Materialy Budowlane Eugeniusz Krzywda, oddziat Warszawa, ul. Jutrzenki 49, 02-230

Warszawa

Data pobrania probki: 26 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
DWB.411.33.2017)

Data dostarczenia probki: 2 pazdziernika 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 2 pazdziernika 2017
I

Oznaczenie producenta: Icopal Sp. z 0.0., ul. taska 169/197, 98-220 Zduriska Wola

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 14/09/2017/04:13

Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

Okreslenie sposobu opakowania probki: probke zapakowang w oryginalne opakowanie producenta ofoliowana,
zabezpieczono plombami holograficznymi o numerach: GUNB-00187, GUNB-00188, oklejono tasmg z nadrukiem
,Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana
na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U z 2016 r. poz. 1570)"

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 1500 m*

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$é) prébki: 1 rolka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570) oraz przepisy

rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoéci
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11. Data przeprowadzenia badania: 2 pazdziernika 2017 r. — 5 pazdziernika 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$é na rozcigganie: maksymalna sita
rozciggajgca wzdluz i wydluzenie) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych
przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 644 22,8

2 687 15,2

3 787 22,4

4 734 23,6

5 636 17,0
Warto$¢ $rednia 700 20
Odchylenie standardowe 63 3,8
Niepewno$¢ rozszerzona 80 4,9

Probki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$c¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspofczynnik rozszerzenia k=2,78
(sita maksymalna) i k=2,78 (wydtuzenie), ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$é na rozcigganie: maksymalna sita
rozciggajagca w poprzek i wydtuzenie) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$c¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wtasciwosci mechanicznych
przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 464 32,1

2 445 22,6

3 473 22,1

4 407 29,2

5 402 25,4
Warto$¢ $rednia 440 26
Odchylenie standardowe 33 4,3
Niepewno$¢ rozszerzona 42 5,5

Probki do badan przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewnoSc rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez wspoéfczynnik rozszerzenia k=2,78
(sita maksymalna) i k=2,78 (wydtuzenie), ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne —
Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelnosci -

metoda A

Nr prébki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Proébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czes$é 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw Okreslanie wytrzymatosci
na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 129 290

2 163 304

3 178 327

4 193 306

5 178 220
Warto$¢ $rednia 170 290
Odchylenie standardowe 24 41
Niepewno$¢ pomiaru 31 52

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspéfczynnik rozszerzenia
k=2,78 (sifa wzdfuz) i k=2,78 (sita w poprzek), ktoéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu
95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

5. Sprawdzenie gietkosci w temperaturze -5°C - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okreslanie gietkosci w niskiej temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr probki Wynik

brak peknie¢ w -5°C
brak peknieé¢ w -5°C
brak peknieé w -5°C
brak peknieé w -5°C
brak peknie¢ w -5°C

G| [WIN|—=

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chtodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetoSciowym 1:1.
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6 Sprawdzenie reakcji na ogieri - procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri —
Zapalnos¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu plomienia — Cze$é 2: Badanie przy dziataniu pojedynczego
ptomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania
Parametr strona wierzchnia strona spodnia

1 2 3 1 2 3
wystagpienie zapalenia brak brak brak brak brak brak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia
150 mm [s] 0 0 0 0 0 0
zapalenie papieru
filtracyjnego brak brak brak brak brak brak
‘If’rf;ﬁmwa”'e spadajacych brak brak brak brak brak brak

Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania ptomienia
strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubos¢ probek 3,98 mm, osnowa z wiokniny poliestrowej pochodzenia organicznego.

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw  budowlanych i elementéw budynkéw.
Czesc 1: Klasyfikacja na podstawie wynikow badari reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla klasy E.

Probki do badan klimatyzowano do osiagniecia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobow budowlanych — Procedury sezonowania i ogélne zasady wyboru
podktaddéw.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badan w szczegéinych warunkach badania; nie mogg byé jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno§é¢ z deklarowanymi wilasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanego”:

wartosé
deklarowana

badana cecha wynik badania kryterium oceny ocena

wynik badania

wyréb spetnia jest zgodny z

trzy zbadane prébki sg | wymaganie gdy trzy

wodoszczelno$¢ 10 kPa i1 deklarowang
wodoszczelne zb;gzgizir;);ﬁ; sg whasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wihasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia wynik badania
tezelagani = (700 +£250) wartos¢ srednia 700 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
wytrzymatos¢ na N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciaganie: sie w zakresie wiasciwoscig
maksymalna sita deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu

rozciggajgca wzdtuz
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wiasciwosci
mec_hamc_zne przy wyréb spetnia wynik badania
teZelaganitl = (500 £250) warto$¢ $rednia 440 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
wytr;yma{o§c na N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rozciaganie: sie w zakresie wiasciwoscig
maksymaina sita deklarowane;j toleranciji | uzytkowg wyrobu
rozciggajgca w poprzek
W"aéﬁiWQéCi wyrob spetnia wynik badania
mechaniczne przy o _ ; 5 wymaganie gdy sredni | jest niezgodny z
rozciaganiu — (35210)% WAHesC Sfeania20% wynik pomiaru miesci deklarowang
wyd{_uzemg pray - sie w zakresie wiasciwoscig
rozcigganiu wzdtuz deklarowanej toleranciji | uzytkowg wyrobu
W*aéﬁiW_OSCi wyréb spetnia wynik badania
mechaniczne przy 5 . : o wymaganie gdy $redni | jest niezgodny z
rozcigganiu — (45£10)% iR e wynik pomiaru miesci deklarowang
wydtuzenie przy sie w zakresie wiasciwoscig

rozcigganiu w poprzek

deklarowane;j tolerancji

uzytkowg wyrobu

wytrzymato$¢ na
rozdzieranie
(gwozdziem) wzdtuz

(180£100) N

wartos¢ srednia 170 N

wyréb spetnia
wymaganie gdy Sredni
wynik pomiaru miesci

sie w zakresie
deklarowanej tolerancji

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wytrzymato$¢ na
rozdzieranie
(gwozdziem) w poprzek

(230£100) N

wartos¢ srednia 290 N

wyrob spetnia
wymaganie gdy $redni
wynik pomiaru miesci

sie w zakresie
deklarowanej toleranc;ji

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

gietkos¢ w niskiej
temperaturze, -5 °C

<-5°C

brak peknie¢ na
wierzchniej stronie w
pieciu badanych
prébkach w
temperaturze -5°C

wyréb spetnia
wymaganie gdy
maksymalnie w jednej z
pieciu przebadanych
probek dla wierzchniej
strony wystgpig pekniecia
w temperaturze -5°C

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

reakcja na ogien

klasa E

klasa E

Fs<150 mm w ciggu
20s

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Dostarczong catg rolke papy klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania probek, z
ktorej nastepnie przygotowano prébki do badan.
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Podpis przeprowadzajacego &“ By / " Imie, nazwisko i podpis
badanie Q',‘_ N kierownika laboratorium

Gtéwny Specijalista ds. Badan Z-ca Kierownika Laboratorium
Wyrobéw Budowlanych

% (Lo

Ewa Bohdanowicz Szymon Gfadysz
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